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Fjortonde huvudtiteln 

A. Riksdagen 

l. (A 6) Förvaltningskostnader 

I budgetpropositionen för budgetåret 1987/88 (bilaga 17) under anslaget A 6 

Förvaltningskostnader anmäldes att ett omfattande planeringsarbete för 

anpassning och komplettering av riksdagens byggnader pägår och att för
valtningsstyrelsen senare under vären ämnade äterkomma beträffande an

slagsbehov. 
Planeringen av den första etappen kommer att slutföras i april. Arbetena 

skall enligt planerna i huvudsak genomföras under sommaruppehället mel

lan riksmötena 1986/87 och 1987/88. Dessa omfattar ombyggnad och kom

plettering av restaurangen och kafeet, iordningställande av ett nytt utrym

me för posthantering, upptagning av fönster i ett genomgängsrum pä plan 5 

i riksdagshusets västra del och i ledamotsrummen pä plan 9 i riksdagshu

sets östra del samt byggande av en förbindelsegäng i ledamotshuset. Dess

utom ingår i arbetena ny inredning i foajen utanför plenisalen. 

Det är inte möjligt att nu göra en fullständig bedömning av kostnaderna. 

En sådan bedömning kan göras först i senare delen av april dä planeringen 

beräknas vara slutförd. Först dä kan alltsä medelsbehovet anges. Om 

arbetena skall kunna genomföras under sommarperioden mäste emellertid 

beställningarna läggas ut redan i början av maj mänad. Med hänsyn härtill 
bör riksdagens förvaltningsstyrelse, om den finner det lämpligt, få genom

föra upphandlingen och sedan återkomma med begäran om erforderliga 

medel. 
Med hänvisning till det anförda föreslår riksdagens förvaltningskontor 

att riksdagen medger att förvaltningsstyrelsen får fatta de beslut 
som bedöms nödvändiga för att genomföra de planerade ombygg· 
nadsätgärderna. 

l Riksdagen /986187. 2 sam/. Nr 17 

Förs. 
1986/87: 17 



B. Riksdagens myndigheter 

l. (B 3) Riksdagens ombudsmän, justitieombudsmännen 

Riksdagen har för budgetåret 1986/87 anvisat 16000000 kr. till riksdagens 

ombudsmäns förvaltnings- och lokalkostnader. Detta belopp var beräknat 

med hänsyn till att ämbetet var föremål för omorganisation och osäkerhet 

rådde om det verkliga medelsbehovet. Beslut har nu fattats om ombuds
männens organisation och ämbetet har därefter inkommit med framställ
ning om anslag på tilläggsbudget. 

Efter sedvanlig budgetprövning kan beräknas att riksdagens ombuds

män för sina ordinarie förvaltnings- och lokalkostnader behöver 62 ()()() kr. 

utöver vad som tidigare anvisats. Riksdagens ombudsmän har sedan år 

1977 använt ett datorbaserat diarieföringssystem som inte kan nyttjas efter 

den 31 december 1986. Ett nytt diarieföringssystem har inköpts. Kostna

den för utrustning, programvara, service och utbildning beräknas till 
800000 kr. som därför behöver anvisas på tilläggsbudget. 

Med hänvisning till det anförda föreslår riksdagens förvaltningskontor 

att riksdagen till anslaget B 3 Riksdagens ombudsmän, justitieom

budsmännen på tilläggsbudget till statsbudgeten för budgetåret 1986/ 

87 anvisar ett förslagsanslag av 862 000 kr. 

I handläggningen av detta ärende har, förutom undertecknad ordförande, 

deltagit ledamöterna Oskar Lindkvist (s), Marianne Stålberg (s), Martin 
Olsson (c), Tommy Franzen (vpk), Lennart Andersson (s), Blenda Litt

marek (m) och Carl-Johan Wilson samt personalföreträdarna Anders Fors
berg ·(SACO/SR), Irving Svensson (SF) och Björn Wickström (ST). 

Stockholm den 4 mars 1987 

Riksdagens förvaltningskontor 

Jngemund Bengtsson 
!Gunnar Grenfors 
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